
 
 

1 

 

Mērījumu datu ievade IS Dace formā IS 

Wirbe 
instrukcija 

 
 

1. IS Wirbe ir koksnes mērījumu datu ievades forma, kurā ir iespējams ievadīt sortimenta 

uzmērījuma datus un nosūtīt šos datus “Testēšanas pārskata” (turpmāk - TP) sagatvošanai. 

2. Šajā formā ir iespējams ievadīt datus 2 dažādām uzmērīšanas metodēm: 

2.1. individuālajai uzmērīšanai; 

2.2. kraujmēra uzmērīšanai. 

3. IS Wirbe forma ir pieejama, ja sadaļā “Dokumenti” nospiež pogu <Aizpildīt TP mērījumu 

formu”( ) (1.attēls)   

 

1. attēls. Poga “Aizpildīt TP mērījumu formu”. 

4. Vai, ja atver “Piegādes faktu” un nospiež pogu <Izveidot TP>.  



 
 

2 

 

 

2. attēls. Poga “Izveidot TP”. 

5. Nospiežot pogu <Aizpildīt TP mērījumu formu> vai <Izveidot TP>, tiek atvērta forma “TP 

mērījumu forma”.  

6. Sākumā tiek aizpildīta mērījumu galvene: 

6.1. “Uzmērīšanas metode” – iespējams izvēlēties no izvēlnes vienu no sistēmas 

piedāvātajām metodēm – “Individiāla” va “Kraujmēra uzmērīšana”, obligāti ievadāms 

lauks. 

6.2. Pazīme “Finierkluči” – ja nepieciešams ievadīt mērījumu par Finiera klučiem, atzīmējiet 

šo pazīmi. 

6.3. “Pircējs” – uzņēmuma nosaukums, kas ir kravas pircējs, obligāti ievadāms lauks. 

6.4. “Piegādes adrese” – izpējams izvēlēties no izvēlnes atbilstošo piegādes adresi, obligāti 

ievadāms lauks. 

6.5. “Pārdevējs” – uzņēmuma nosaukums, kas ir kravas pārdevējs, obligāti ievadāms lauks. 

6.6. “Pārvadātājs” – uzņēmuma nosaukums, kas ir kravas pārvadātājs, obligāti ievadāms 

lauks. 

6.7. “Kravas pieņemšana glabāšanā datums” – datums, kurā krava piegādāta pircējam, 

obligāti ievadāms lauks. 



 
 

3 

 

6.8. “Sertifikāts” – iespējams ievadīt sertifikāta numuru. 

6.9. “Izcelsmes adrese” – iespējams ievadīt kokmateriālu izcelsmes adresi. 

6.10. “Ciršanas apliecinājums” – iespējams ievadīt ciršanas apliecinājuma numuru. 

6.11. “Pavadzīmes datums”, obligāti ievadāms lauks. 

6.12. “Pavadzīmes numurs”, obligāti ievadāms lauks. 

6.13. “Matricas numurs” – iespējams izvēlēties no izvēlnes atbilstošo matricas numuru, 

ar kuru krava tiek uzmērīta, obligāti ievadāms lauks. 

6.14. “Transporta vienības numurs”. 

6.15. “Vadītāja vārds un uzvārds”, obligāti ievadāms lauks. 

6.16. “Kravas uzmērīšanas datums”, obligāti ievadāms lauks. 

6.17. “Uzmērītāja vārds, uzvārds vai organizācija”, obligāti ievadāms lauks. 

6.18. Poga <Saglabāt> - kad dati ievadīti, nospiediet šo pogu. 

 

3. attēls. “TP mērījumu forma” - galvene 

7. Tālāk atveras mērījumu datu ievades formu – atkarībā no ievadītās uzmērīšanas metodes. 

7.1. Datu ievades fomā, ja tiek izvēlēta metode “individuāla”, ir jāaizpildas sekojošus laukus 

(4.attēls): 

7.1.1. “Nr.p.k.” – ievadītās kravas nummurs pēc kārtas. 



 
 

4 

 

7.1.2. “Sortimenta kods” – tiek atspoguļots matricā ievadītais sortimenta kods. Ja 

matricā ir vairāki sortimenta kodi, izvēlieties no izvēlnes atbilstošo. Obligāts 

parametrs. 

7.1.3. “Garums (cm)” – sortimenta garums centimetros. Obligāts parametrs. 

7.1.4. “Tievgaļa diametrs (mm)” – obligāts parametrs. 

7.1.5. “Vidus diametrs (mm)”. 

7.1.6. “Resgaļa diametrs (mm)”. 

7.1.7. “Resnākais diametrs (mm)” 

7.1.8. “Mizas veids” – ja nepieciešams, atzīmējiet pazīmi par mizu(“Nav”, “Plāna”, 

“Vidēja”, “Bieza”). 

7.1.9. “Ledus” – ja nepieciešams, atzīmējiet pazīmi par ledu (“Jā”, “Nē”). 

7.1.10. “Redukcija diametrs” 

7.1.11. “Garuma redukcija (cm)” 

7.1.12. “Brāķa kods” – ja nepieciešams, izvēlieties no izvēlnes atbilstošo brāķa kodu. 

7.1.13. “Baļķu skaits” – norādiet baļķu skaitu. Obligāts parametrs. 

7.1.14. “Darbības” – nospiežot uz atzīmes “X”, iespējams dzēst ievadīto ierakstu. 

7.1.15. <Pievienot rindu> - nospiežot pogu, tiek pievienota jauna rinda datu ievadei. 

7.1.16. <Nosūtīt> - nospiežot pogu, dati tiek saglabāti un nosūtīti uz IS Apse, “Testēšanas 

pārskata” sagatavošanai. 

 

4. attēls. “TP mērījumu forma” – individuālās kravas datu ievade 

 

7.2. Datu ievades fomā, ja tiek izvēlēta metode “kraujmēra uzmērīšana”, ir jāaizpildas 

sekojošus laukus (5.attēls): 

7.2.1. “Nr.p.k.” - ievadītās kravas nummurs pēc kārtas. 

7.2.2. “Kasetes nr.” – kasetes kārtas nummurs. Obligāts parametrs. 



 
 

5 

 

7.2.3. “Sortimenta kods” - tiek atspoguļots matricā ievadītais sortimenta kods. Ja 

matricā ir vairāki sortimenta kodi, izvēlieties no izvēlnes atbilstošo. Obligāts 

parametrs. 

7.2.4. “Augstums (cm)” – kravas augstums. 

7.2.5. “Garums (cm)” - mašīnas satņu platums. 

7.2.6. “Platums (cm)” – kravas auto platums. 

7.2.7. “Koeficents (%)” 

7.2.8. “Brāķa kods”. 

7.2.9. “Apmaksas platums (cm)”. 

7.2.10. “Brāķa procents (%)”. 

7.2.11. “Vidējais diametrs (mm)”. 

7.2.12. Darbības - nospiežot uz atzīmes “X”, iespējams dzēst ievadīto ierakstu. 

7.2.13. <Pievienot rindu> - nospiežot pogu, tiek pievienota jauna rinda datu ievadei. 

7.2.14. <Nosūtīt> - nospiežot pogu, dati tiek saglabāti un nosūtīti uz IS Apse, “Testēšanas 

pārskata” sagatavošanai. 

 

 

5. attēls. “TP mērījumu forma” – kraujmēru kravas datu ievade 

 

8. Kad dati ievadīti un saglabāti, tie ir atrodami formā “TP mērījumu saraksts”. Šo formu ir 

iespējams arī atvērt, sadaļā “Dokumenti”, nospiežot pogu <TP mērījumi> ( ). 

9. Formā ir redzami dati (6. attēls): 

9.1. “Iesniegšanas laiks” – datums, kurā mērījuma dati ir reģistrēti. 

9.2. “Kravas pieņemšanas glabāšanā datums” – datums, kurā pārdevējs saņēmis kravu.  

9.3. “Pavadzīmes datums”. 

9.4. Uzmērīšanas laiks – datums un laiks, kurā krava uzmērīta. 



 
 

6 

 

9.5. “Pavadzīmes numurs” – reģistrētās pavadzīmes numurs. 

9.6. “Pārdevējs” – uzņēmuma nosaukums, kas ir kravas pārdevējs. 

9.7. “Pircējs” -  uzņēmuma nosaukums, kas ir kravas pircējs. 

9.8. “Pārvadātājs” - uzņēmuma nosaukums, kas ir kravas pārvadātājs. 

9.9. “Transporta vienības numurs” – pārvadātāja transportlīdzekļa numurs. 

9.10. “Matricas numurs”- atbilstošās matricas numurs, pēc kuras krava tiks uzmērīta. 

9.11. “Vadītāja vārds un uzvārds” – pārvadātāja šofera vārds un uzvārds. 

9.12. “Uzmērītāja vārds” – kravas uzmērītāja vārds un uzvārds.  

9.13. “Uzmērīšanas metode” – izvēlētā uzmērīšanas metode – “Individuāla” vai 

“Kraujmēra”. 

9.14. “Piegādes adrese” – atzīmētā kravas piegādes adrese. 

9.15. “Sertifikāts” – ievadītais sertifikāta numurs. 

9.16. “Publiskais pavadzīmes ID”. 

 

 

6. attēls. TP mērījumu saraksts 

 



 
 

7 

 

4.1. Formā “TP mērījumu saraksts”, nospiežot uz ikonas “Atvērt dokumentu” ( ), tiek 

atvērta forma “Atvērts TP mērījums”, kurā redzami visi ievadītie mērījuma dati (7. 

attēls). 

 

7. attēls. Atvērts TP mērījums 


